



دیرخانه کمیسیون های مشورتی - تخصصی

دیرخانه کمیسیون های مشورتی - تخصصی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تبریز

صور تجلسه کمیسیون کار آفرینی، اقتصاد دانش بنیان و بهبود محیط کسب و کار

رئیس کمیسیون: نوید امجد	تاریخ جلسه : ۱۴۰۳/۰۶/۲۴	محل نشست: اتاق بازرگانی تبریز	ساعت شروع : ۱۱:۰۰	ساعت اختتام : ۱۳:۳۰
----------------------------	----------------------------	----------------------------------	-------------------	---------------------

اعضای جلسه : مطابق لیست پیوستی

دستور جلسه :

- ۱- اخبار و گزارش های دیرخانه اتاق: اخبار رویدادهای گذشته - مراسمات و موضوعات پیش رو - گزارش حضور آقای دکتر غنی نژاد - گزارش فعالیت های کمیته حقوقی کمیسیون
- ۲- بررسی و اتخاذ تصمیم در خصوص تشکیل و فعال سازی کمیته های تخصصی:
 - ۱) کمیته کسب و کارهای نوپا، خلاق و دانش بنیان
 - ۲) کمیته بهبود مستمر فضای کسب و کار
 - ۳) کمیته هوش مصنوعی و علوم داده
- ۳- بررسی وضعیت محیط کسب و کار استان
- ۴- بررسی موضوعات و پیشنهادات اعضا

صورت مذاکرات :

نوید امجد، رئیس کمیسیون: در ابتدای جلسه بر اهمیت فعالیت کمیته های تخصصی کمیسیون اشاره کرد و گفت: در طی یکسال گذشته کمیته حقوقی کمیسیون، عملکرد خوبی داشته و طبق برنامه فعالیت خود توانسته موانع قانونی و یا عدم اجرای صحیح قوانین مربوط به ۳ سازمان اجرایی مرتبط با کسب و کار را مورد بررسی قرار داده و پایش کند. نتایج حاصل از این پایش از طریق کانال های مختلف نظیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی، هیئت مقررات زدایی، دیوان عدالت اداری و اتاق ایران نیز پیگیری شده و امیدوار هستیم در راستای بهبود محیط کسب و کار استان بتوانیم قدم های مثبت، هر چند کوچک برداشته باشیم.

در این راستا علاقه مند هستیم با کمیته ماده ۱۲ قانون احکام دائمی برنامه های توسعه کشور در اتاق ایران نیز جلسه ای برگزار شده و علت عدم اجرای موادی از قانون بهبود محیط کسب و کار مورد بررسی قرار گیرد.

امجد در ادامه با اشاره به ضرورت فعال تر شدن سایر کمیته های تخصصی کمیسیون گفت: کمیته های تخصصی کمیسیون باید با توجه به ماهیت خود و براساس اهداف تعیین شده باید فعال شده و به صورت هدف مند و مستمر فعالیت کنند.

امجد بر اولویت قرارداد دادن تشکیل کمیته دانش بنیان تأکید کرد و گفت: مباحث مربوط به حوزه دانش بنیان در دستور کار کمیسیون قرار دارد و به عنوان یکی از مهم ترین محورهای فعالیت این کمیسیون می باشد. به عنوان مثال پیگیری کاربری ۸ سوله واقع شده در خیابان ارتش جنوبی، ایجاد صندوق های سرمایه گذاری خطرپذیر به عنوان یکی از موضوعات اصلی می باشد که توسط کمیسیون



دیرخانه کمیسیون های مشورتی - تخصصی

پیگیری می شود. ولیکن پیشنهاد می شود کمیته تخصصی این حوزه فعال شده تا بتوان به صورت مستمر و تخصصی تر موضوعات را مورد بررسی قرار داده و پیگیری های لازم صورت گیرد.

رعنا کریمی، دبیر کمیسیون به گزارش عملکرد کمیسیون طی سه ماهه اخیر پرداخت.

سختاوت خیرخواه، نائب رئیس کمیسیون بر ضرورت توسعه قوانین و زیرساخت های کسب و کار اشاره کرد و گفت: با توجه به این که کمیسیون کارآفرینی، اقتصاد دانش بنیان و بهبود محیط کسب و کار نسبت به سایر کمیسیون های اتاق نوپا است، وجود برخی چالش ها طبیعی به نظر می رسد. از طرفی موضوعات اصلی کمیسیون مربوط به مباحثی در خصوص زیرساخت های کسب و کار بوده و روند فعالیت کمیسیون متفاوت از سایر کمیسیون های اتاق است و بایستی به صورت علمی تر مورد بحث و بررسی قرار گیرد. خیرخواه در رابطه با کمیته های تخصصی کمیسیون گفت: اهداف و برنامه فعالیت کمیته های تخصصی باید طوری تعیین شود که از ایجاد هرگونه موازی کاری با سایر کمیسیون ها جلوگیری شود. در این راستا پیشنهاد می شود کمیته بهبود مستمر فضای کسب و کار با محوریت توسعه صادرات و یا توسعه کسب و کارهای نوین با محوریت اقتصاد دانش بنیان در دستور کار قرار گیرد.

بهراد فرشاد، عضو کمیسیون گفت: کمیسیون کارآفرینی، اقتصاد دانش بنیان و بهبود فضای کسب و کار با توجه به ماهیت موضوعی خود بایستی بیش از هر چیزی، رسیدگی به امور استراتژیک کسب و کار را در دستور کار خود قرار دهد. فرشاد به اهمیت جایگاه اتاق های بازرگانی اشاره کرد و گفت: اتاق های بازرگانی به عنوان مرجع مهم بخش خصوصی در ایران نقش بسیار مهم و قابل توجهی در توسعه اقتصادی کشور دارند. برای همین منظور پیشنهاد می شود در این کمیسیون در راستای بهبود فضای کسب و کار علاوه بر مسائل کلان اقتصادی اعم از تعهدات ارزی، صادرات و ... به سایر مشکلات فعالان اقتصادی نظیر مشکلات تأمین اجتماعی، قانون کار و ... نیز رسیدگی شود. فعالیت بیشتر واحدهای تولیدی، صادرات محور نبوده و مشکلات بزرگی پیش پای صنایع کوچک وجود دارد. متأسفانه با وجود چنین چالش هایی واحدهای کوچک و متوسط روز به روز تضعیف شده و در حال از بین رفتن هستند.

یاشار ناظر عدل، عضو کمیسیون بر لزوم مشارکت جمعی تأکید کرد و گفت: در راستای پیشبرد اهداف کمیسیون پیشنهاد می شود بین اعضای کمیسیون تقسیم وظایف صورت گرفته و تفویض اختیار شود. علاوه بر این پیشنهاد می شود از واحدهای تولیدی که کمتر از ۵۰ نفر پرسنل دارند، در راستای احصای مشکلات فعالان اقتصادی بهره مند شد. چرا که این قبیل شرکت ها بر خلاف واحدهای تولیدی بزرگ، در بیشتر امور مربوط به کسب و کار از قبیل اخذ مجوزها، عدم دسترسی به تسهیلات و ... با چالش مواجه بوده و با مشکلات بسیاری دست و پنجه نرم می کنند.

نوید امجد، رئیس کمیسیون با تأکید بر مباحث طرح شده گفت، امروزه با توجه به اینکه عوامل زیادی بر مشکلات تأثیرگذار هستند، بایستی برای حل آن، استراتژی حل مسأله تدوین شود. چرا که تنها با وجود یک چنین روشی می توان در رفع مسایل نقش آفرینی کرد.

به عنوان مثال دولت برای بهبود محیط کسب و کار ابتدا باید مشکلات ناشی از یارانه های پنهان را بررسی کرده و راه حل های کاربردی برای رفع مشکلات آن ارائه دهد.



دبیرخانه کمیسیون های مشورتی - تخصصی

در این راستا پیشنهاد می شود "یارانه های پنهان در قالب تعدد و تکثر نرخ ارز" به عنوان طرح پژوهشی از سوی کمیسیون جهت بررسی و اظهار نظر کارشناسی با دقت در نرخ ارز مستتر در معاملات بورس کالای ایران به مرکز پژوهش های اتاق تبریز ارسال شود.

امجد با اشاره به لیست کمیته های تخصصی کمیسیون گفت، شروط و استراتژی کلی برای ایجاد کمیته ها در نظر گرفته شده است و فایل شروط ایجاد کمیته به اعضای کمیسیون ارسال خواهد شد. این شروط و استراتژی برای این است که بتوان در پایان دوره فعالیت کمیسیون، عملکرد کمیته ها و به تبع آن عملکرد کمیسیون را مورد ارزیابی قرار داد.

لیست کمیته های تخصصی کمیسیون بدین شرح پیشنهاد شد:

۱) کمیته کسب و کارهای نوپا، خلاق و دانش بنیان

۲) کمیته بهبود مستمر فضای کسب و کار

۳) کمیته هوش مصنوعی و علوم داده

در پایان امجد از اعضای کمیسیون خواست تا پیشنهادات و نقطه نظرات خود را در خصوص ایجاد کمیته های تخصصی و نحوه مشارکت با کمیته های تخصصی کمیسیون، بر حسب حوزه تخصص و فعالیت خود، حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۱، به صورت مکتوب به دبیر کمیسیون ارائه دهند.

مصوبات جلسه :

ردیف	متن مصوبه
۱	مقرر شد هر یک از اعضای کمیسیون، زمینه همکاری و نحوه مشارکت با کمیته های تخصصی کمیسیون را بر حسب حوزه تخصص و فعالیت خود به دبیرخانه کمیسیون ارائه دهد.
۲	پیشنهاد شد کمیسیون به منظور آگاهی از وضعیت هشت سوله واقع در خیابان ارتش شمالی و پیگیری تعیین و تکلیف کاربری آنها با پارک علم و فناوری استان و شورای شهر مکاتبه و در صورت لزوم نتیجه آن توسط ریاست اتاق و یا از طریق شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی پیگیری شود.
۳	مقرر شد با پیگیری کمیسیون، جلسه ای با حضور نمایندگان از کمیته ماده ۱۲ قانون احکام دائمی برنامه های توسعه کشور در راستای بررسی علل عدم اجرای موادی از قانون بهبود محیط کسب و کار در اتاق تبریز برگزار شود.
۴	مقرر شد با پیگیری کمیسیون، جلسه ای با حضور نماینده معاونت علمی ریاست جمهوری و کمیسیون دانش بنیان اتاق ایران با همکاری پارک علم و فناوری استان در راستای احصا و بررسی مشکلات شرکت های دانش بنیان استان برگزار شود.
۵	مقرر شد موضوع "یارانه های پنهان در قالب تعدد و تکثر نرخ ارز" به عنوان طرح پژوهشی از سوی کمیسیون جهت بررسی و اظهار نظر کارشناسی با دقت در نرخ ارز مستتر در معاملات بورس کالای ایران به صورت مکتوب به مرکز پژوهش های اتاق ارسال شود.